



در همان ایام به همراه طیب نیا، دژپسند، معمارنژاد، شاپور محمدی و فرهاد رهبر در طرح جامع اقتصاد مقاومتی با یکدیگر همکاری داشتیم که طرح خیلی کامل و گسترده‌ای راجع به اقتصاد مقاومتی بود.

همچنین مسئولیت این طرح با آقای دکتر رهبر بوده و یکی از قسمت‌ها و عناصر اصلی مبانی نظری آن طرح بر عهده من بود که متأسفانه آن طرح نیز با مشکلاتی مواجه و نیمه‌کاره رها شد؛ در حالی که اگر نهایی می‌شد، می‌توانست خروجی خیلی خوبی داشته باشد.

در همان جلسات نیز یک حلقه ویژه تشکیل شد که در آن حلقه کسری از مباحث اقتصاد مقاومتی را دنبال می‌کردیم.

من در همان جلسات نوع نگاهی را که در طرح تحول بانکی داشتم، مطرح کردم



بازخوانی فشار مجلس برای ارائه طرح تحول بانکی

رئیس کل بانک مرکزی با اعضای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس دیدارهایی داشته و نمایندگان مجلس در این دیدارها با او اتمام حجت کرده و به او می‌گویند اگر دولت در موضوع تحول نظام بانکی لایحه ندهد، خودمان در مجلس طرح خواهیم داد

کتاب

تهیه پروپوزال طرح تحول بانکی

طرح پارسی آن زمان به من می‌گفت جهانگیری از من پیگیری این موضوع است. در واقع، یکی از دلایلی که وزارت اقتصاد طرح تحول بانکی را با مسئولیت بنده مجدداً آغاز کرد، این بود که دولت می‌خواست در مقابل طرح مجلس دست خالی نباشد و پاسخی داشته باشد.

بنابراین، ما طرح جامع بانکداری را شروع کردیم. سال ۹۴ بود که تیم ما به صورت کامل شکل گرفت. بدین ترتیب با توجه به تجربیاتی که از بررسی طرح در معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد در دولت دهم داشتیم، طرح گسترده‌ای را شروع کردیم.

پروپوزال یا اصطلاحاً RFP طرح را نیز وزارت اقتصاد و تیم شاپور محمدی و پارسی تهیه کرده بودند؛ از این رو، طرح مذکور که از طرف وزارت اقتصاد به ما داده شده بود، طرح جامعی بود که چهار محور اصلی آن نظام پولی بانکی، عملیات بانکداری، ساختار نظام پولی بانکی و سامانه یکپارچه بانکی بود.

گزارش

بررسی کتاب تاریخ بانکداری اسلامی در ایران طی روزهای اخیر به موضوع تحول نظام بانکی رسید؛ موضوعی که بخشی از زمان دولت محمود احمدی‌نژاد و حسن روحانی را به خود اختصاص داد و تیم‌هایی در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی با پی‌جویی‌های نمایندگان مجلس، در این زمینه پیگیری‌هایی را انجام می‌دادند که البته به نتایج روشنی نیز نرسید. در شماره امروز مباحث بیشتری درباره این ابرپروژه بانکی مطرح شده است.

دژپسند، معمارنژاد، شاپور محمدی و فرهاد رهبر در طرح جامع اقتصاد مقاومتی با یکدیگر همکاری داشتیم که طرح خیلی کامل و گسترده‌ای راجع به اقتصاد مقاومتی بود. همچنین مسئولیت این طرح با آقای دکتر رهبر بوده و یکی از قسمت‌ها و عناصر اصلی مبانی نظری آن طرح بر عهده من بود که متأسفانه آن طرح نیز با مشکلاتی مواجه و نیمه‌کاره رها شد؛ در حالی که اگر نهایی می‌شد، می‌توانست خروجی خیلی خوبی داشته باشد. در همان جلسات نیز یک حلقه ویژه تشکیل شد که در آن حلقه کسری از مباحث اقتصاد مقاومتی را دنبال می‌کردیم.

من در همان جلسات نوع نگاهی را که در طرح تحول بانکی داشتم، مطرح کردم. طرح این موضوع در آن جلسات صورت که اسحاق جهانگیری به عنوان معاون اول رئیس جمهور شخصاً با وزارت اقتصاد تماس می‌گرفت و پیگیری ماجرا بود. از طرفی آقای پارسی که در جلسات معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد در دولت قبل و با ریاست دکتر فرزین نیز حضور داشت و اصطلاحاً یکی از اعضای آن جلسات بود، در دولت یازدهم معاون بانکی وزیر اقتصاد شده بود و عملاً مسئولیت ادامه این طرح بر عهده او بود. همچنین پارسی آدم بسیار فعالی بود، در همان اوایل دولت روحانی به من گفت که کارهایت را انجام بده، بزودی دوباره این فعالیت‌ها از سر گرفته می‌شود و مجدد سراغ شما خواهیم آمد. «من در همان ایام به همراه طیب نیا،

به نظر می‌رسید با آغاز دهه ۹۰ ماجرای طرح تحول اقتصادی و تحول ساختاری در نظام بانکی نیز تا حد زیادی به فراموشی سپرده شده و دیگر جزء اولویت‌های دولت به شمار نمی‌رود. عیوضاً در این باره معتقد است: «احمدی‌نژاد در دو سال آخر دولت دهم، عملاً ماجرا را رها کرده بود؛ یعنی رویکرد او در سال‌های ۹۲-۹۱ با رویکرد او در نیمه دوم دهه ۸۰ کاملاً متفاوت بود؛ لذا این قضایا و طرح‌ها کلاً به محاق رفت و فراموش شد. البته ما در شورای هماهنگی بانک‌ها به فعالیت‌های خود به‌عنوان بازوی مشورتی این شورا ادامه می‌دادیم تا اینکه در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم، دولت آقای روحانی روی کار آمد. این موضوع در دولت اول آقای روحانی انصافاً دنبال می‌شد. بدین

موضوعات بود نیز همین مسأله بود. پارسی آن زمان به من می‌گفت جهانگیری از من پیگیری این موضوع است. در واقع، یکی از دلایلی که وزارت اقتصاد طرح تحول بانکی را با مسئولیت بنده مجدداً آغاز کرد، این بود که دولت می‌خواست در مقابل طرح مجلس دست خالی نباشد و پاسخی داشته باشد. بنابراین، ما طرح جامع بانکداری را شروع کردیم و سال ۹۴ بود که تیم ما به صورت کامل شکل گرفت. بدین ترتیب با توجه به تجربیاتی که از بررسی طرح در معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد در دولت دهم داشتیم، طرح گسترده‌ای را شروع کردیم.

پروپوزال یا اصطلاحاً RFP طرح را نیز وزارت اقتصاد و تیم شاپور محمدی و پارسی تهیه کرده بودند؛ از این رو، طرح مذکور که از طرف وزارت اقتصاد به ما داده شده بود، طرح جامعی بود که چهار محور اصلی آن نظام پولی بانکی، عملیات بانکداری، ساختار نظام پولی بانکی و سامانه یکپارچه بانکی بود. در همین اثنا ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نیز با اعضای

باعث شد مجدداً یک طرح تحول بانکی دیگر را آغاز کنیم. آن زمان طیب نیا وزیر اقتصاد و رهبر، مشاور او بود. رهبر به من پیشنهاد داد تا این مباحث را در وزارت اقتصاد مطرح کنم که از دل همین مباحث یک ابرپروژه پولی بانکی در وزارت اقتصاد شکل گرفت و اواخر سال ۹۳ بود که این موضوع به قرارداد منتهی شد.

«یکی از دلایلی که آن زمان باعث شد وزارت اقتصاد مجدداً به فکر تدوین لایحه‌ای درباره قانون بانکداری بیفتد، تحرکات مجلس در این بخش بود. مجلس در آن ایام قصد داشت طرح اصلاح قانون بانکداری بدون ربا را دنبال کند که شخص اصلی و محوری آن ماجرا نیز آقای مصباحی مقدم بود که در مجلس نهم عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بود. آن زمان مصباحی مقدم و کمیسیون اقتصادی مجلس مکاتبات مختلفی را با ارکان دولت انجام می‌دادند که اگر لایحه‌ای در این باره دارید، به مجلس بیاورید، در غیر این صورت، ما بالاچاره طرح می‌دهیم. یکی از دلایلی که خود اسحاق جهانگیری پیگیر این